

CZYTAMY DZIECIOM



Drodzy Rodzice

Codziennie czytanie dzieciom książek staje się dla nich przewodnikiem do odkrywania otaczającego świata, rozbudza wyobraźnię i inspirowuje do twórczych praktyk. Sukcesy dziecka w kolejnych etapach rozwoju będą najlepszym podziękowaniem za poświęcony czas.

Serdecznie zachęcamy do poświęcenia na czytanie **tylko 20 minut dziennie**.

Proponowane książki do czytania dzieciom w wieku 4-6 lat :

Flarence Atwater	Pan Popper i jego pingwiny
Richard Atwater	
Grażyna Bąkiewicz	Kosmiczni odkrywcy – Franio i jego babcia
Wanda Chotomska	Wiersze, Pięciopsiaczki
Vaclav Čtvrtek	Bajki z mchu i paproci
Dimiter Inkiow	Ja i moja siostra Klara (seria)
Eva Janikovszky	Gdybym był dorosły
Janosh	Ach, jak cudowna jest Panama (seria)
Asa Lind	Piaskowy Wilk
Pija Lindenbaum	Nusia i bracia łosie
Astrid Lindenberg	Pipi Pończoszka; Emil ze Smalandii
Hanna Łochocka	O wróbelku Elemku
Beata Majchrzak	Opowieść o błękitnym psie, czyli o rzeczach trudnych dla dzieci
Patric McDonnell	TEK. Nowoczesny chłopiec
Alan A. Milne	Kubuś Puchatek; Chatka Puchatka
Renata Piątkowska	Na wszystko jest sposób; Nie ma nudnych dni
Gianni Rodari	Bajki przez telefon (W tym historyjki o Alicji, która zawsze wpadała w kłopoty)
Tomasz Samojlik	Żubr Pompik
Danuta Wawiłow	Wiersze
Katarzyna Ziemnicka	Wielka wyprawa pirata Nata

Proponowana literatura dla rodziców:

Daniel Amen	Zadbaj o mózg
Joel Bakan	Dzieciństwo w oblężeniu. Łatwy cel dla wielkiego biznesu
Steve Biddulph	Wychowanie chłopców. Wychowanie dziewcząt
Miłosz Brzeziński	Głaskologia
Ross Campbell	Sztuka okazywania miłości dzieciom
Gary Chapman	
Francois Dumesnil	Pytania odpowiedzialnych rodziców
Allan Guggenbuhl	Kryzys małego macho
Carl Honore	Pod presją. Dajmy dzieciom święty spokój
Irena Koźmińska	Z dzieckiem w świat wartości. Wychowanie przez czytanie
Elżbieta Olszewska	
Jean Liedloff	W głębi kontinuum
Alice Miller	Zniewolone dzieciństwo. Dramat udanego dziecka. Gdy runą mury milczenia
Sue Palmer	Toksyczne dzieciństwo. Detoksykacja dzieciństwa.
Run Potter-Effron	Życie ze złością



OPRACOWAŁA:

Bożena PERŁAK